
令 和 ７ 年 ８ 月 1 9 日 

関 係 各 位  

社会福祉法人伊豆つくし会 

理 事 長  山 本  豊 

 

 

 

法人職員逮捕に関して（お詫び） 

 

本日、報道機関により報道されました、障害児入所施設伊豆つくし学園に勤務

する保育士が逮捕されました件で、ご利用者の皆さま、ご家族の皆さま、地域の

皆さま、各関係機関の皆さまに多大なご不安及びご迷惑をおかけしていること

について、深くお詫び申し上げます。 

 

（経緯） 

障害児入所施設伊豆つくし学園に勤務する保育士が、不同意わいせつの疑い

で、８月 18日、警察に逮捕されました。現在、本件につきましては捜査中であ

り、当施設としても捜査に全面的に協力しております。 

 

（当施設の対応） 

警察等への捜査に全面的に協力させていただくとともに、行政機関の監査へ

真摯に対応して参ります。当該職員の処分については、現在、捜査機関による捜

査の途中であることから、捜査その他刑事手続の結果を受け、厳粛に対応いたし

ます。 

 

（今後の運営について） 

職員の逮捕という事態を真摯に受け止め、このような事態が二度と起こらぬ

よう、本件の発生に至った原因の究明、再発防止策を講じ、全職員が一丸となっ

て信頼回復に努めてまいります。 

 

皆様にはご心配をおかけし、誠に申し訳ございませんが、今後ともご支援、ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 


